

(Für Schadensfälle ab 01.01.2012, 12.00 Uhr)

Geld und Verbraucher, Neckargartacher Str. 90, 74080 Heilbronn

**Geld und Verbraucher  
-Versicherungsservice -  
Neckargartacher Str. 90  
74080 Heilbronn**

**Schadenanzeige zur  
Gebäudeversicherung**

Absendung an VN

- Brand, Blitzschlag, Explosion       Einbruchdiebstahl  
 Leitungswasser     Beraubung     Sturm/ Hagel

GVI-Versicherungsvertrags-Nummer       GVI-Mitglieds-/Kunden-Nummer

Versicherungsort

Verwalter

Versicherungsnehmer

Kontoinhaber       Telefon privat       geschäftlich

IBAN       BIC       Geldinstitut

Bitte beantworten Sie sämtliche Fragen vollständig und wahrheitsgemäß. Unrichtige Angaben können, je nach Schwere des Verschuldens, zumindest teilweise zum Verlust des Anspruchs auf Versicherungsschutz führen. Einzelheiten dazu entnehmen Sie bitte der Kundeninformation als auch den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

**Allgemeine Fragen**

Genauer Schadenort: PLZ/Ort/Straße/Stockwerk/Raum

Wann ist der Schaden entstanden?      Am       um  Uhr

Wann erhielten Sie davon Kenntnis?      Am       um  Uhr

Wann wurden wir, bzw. unser Vertreter erstmals davon unterrichtet?      Am       um  Uhr

An welchem Gebäude und Raum ist der Schaden entstanden?

Von wem und zu welchem Zweck wird der Raum genutzt?

Ist ein Schadenverursacher bekannt?     Nein     Ja, Name, Adresse

Besteht für den Verursacher eine Haftpflichtversicherung?     Nein     Ja, bei  
Versicherer       Versicherungsscheinnummer

Bestehen für Mieter der vom Schaden betroffenen Wohnungen Hausratversicherungen?

Mieter      a)       b)

Versicherungsgesellschaft      a)       b)

Versicherungsschein-Nummer      a)       b)

Wurde der Schaden dort gemeldet?      a)  Ja     Nein      b)  Ja     Nein

Wenn ja, wann?      a)       b)

Welche Arbeiten sind zur Beseitigung des Schadens nötig?

- Klempner     Maler     Tischler     Glaser     Maurer     Fliesenleger     Dachdecker

Es wurden folgende Sofortmaßnahmen getroffen, um einer Vergrößerung des Schadens vorzubeugen:

Wer wurde mit den Wiederherstellungsarbeiten beauftragt (Name, Adresse, Tel.-Nr.)?

  

**Falls Fußbodenbeläge oder Zwischendecken beschädigt sind:**

Wann,  durch wen und in wessen Auftrag eingebracht?

Art des Belages

Auf welchem Unterboden?

Und auf welche Art verlegt (lose, leicht oder fest verklebt)?

Wer ist der Eigentümer der eingebrachten Sache?  Gebäudeeigentümer  Mieter, Name

Sind Sie zum Vorsteuerabzug berechtigt?  Ja  Nein

Wann wurde der Schaden der Polizei gemeldet? Am  um  Uhr

Dienststelle  Aktenzeichen

Wie ist der Schaden entstanden (die bekannte oder mutmaßliche Ursache des Schadens ausführlich schildern)?

**Fragen zur jeweiligen Schadenart**

**Brandschaden**

Entstand ein offenes Feuer?  Ja  Nein

Wurde gelöscht?  Nein  Ja, von

Wie?

Bei Blitzschlag: Wo ist der Blitz eingeschlagen?

Welche Spuren hat er hinterlassen (am Gebäude, an der Antenne usw.)?

Wenn Antenne beschädigt: Alter  Jahre

Einzelantenne  Gemeinschaftsantenne

**Sturmschaden**

Als Sturm gilt eine atmosphärisch bedingte Luftbewegung von mindestens Windstärke 8.

Wodurch ist erwiesen, dass diese Windstärke zum Schadenzeitpunkt vorgelegen hat?

Sind auch Nachbargebäude beschädigt worden?  Ja  Nein

Falls das Dach betroffen ist: Wann wurde es zuletzt überholt (Rechnung bitte beifügen)?

Wenn Antenne beschädigt:  Einzelantenne  Gemeinschaftsantenne Alter  Jahre

## Leitungswasserschaden

### Bei Rohrbruch

Wo ist das Wasser ausgetreten?

Zuleitung für:

Ableitung für:

### Bei Rohrverstopfung

Wo ist die Verstopfung aufgetreten?

Was war die Ursache für die Verstopfung?

Wann sind innerhalb der letzten 3 Jahre an diesem Strang Verstopfungen aufgetreten?

Durchmesser des Fallrohres  Besteht ein Mangel am Abflussrohr (z.B. Verengung)?  Ja  Nein

Name und Anschrift des Klempners, der die Verstopfung beseitigt hat:

### Einbruch/Diebstahl

Waren die Türen und Fenster der Versicherungsräumlichkeiten vor dem Einbruch verschlossen?  Ja  Nein, weil

Welche Türen und Fenster waren betroffen und waren sie gesondert gesichert?

Auf welche Weise drangen die Einbrecher in das Gebäude ein und welche Schäden hinterließen sie?

### Umfang des Schadens

Stockwerk/ Mieter	Beschädigte Gebäudeteile (z.B. Dach) oder Räume (z.B. Küche, Flur)	Art des Schadens	Umfang der beschädigten Fläche	Geschätzte Reparaturkosten Betrag/Währung

Bei Schäden über insgesamt EUR 500,- bitte unverbindliche Kostenvoranschläge einreichen, da voraussichtlich Besichtigung erfolgen wird.

Ort/Datum

Unterschrift